
1 

DIRECTUM-25360-418183  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.06.2016 №  1696/09-03/2016 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие культуры в Чеховском муниципальном 

районе»  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и 

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области, 

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие культуры в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 10.10.2014 № 1779/9-3 (с 

изменениями от 03.04.2015 №0212/09-03/2015, от 24.07.2015 №0770/09-03-

2015, от 16.10.2015 № 1334/09-03/2015, от 18.02.2016 №0359/09-03/2016, от 

09.06.2016 №1377/09-03/2016). 

2. Организационному отделу Администрации Чеховского 

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Чеховского муниципального района. 

 



2 

DIRECTUM-25360-418183  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И. В. 

 

 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

Д.В. Фриш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-418183  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 30.06.2016 №  1696/09-03/2016 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 

культуры в Чеховском муниципальном районе», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

10.10.2014 № 1779/9-3 (с изменениями от 03.04.2015 №0212/09-03/2015, от 

24.07.2015 №0770/09-03/2015, от 16.10.2015 №1334/09-03/2015, от 18.02.2016 

№0359/09-03/2016, от 09.06.2016 №1377/09-03/2016) 

(далее-Программа). 

 

1. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

1.Паспорт муниципальной программы 
Наименование 

муниципальной 

программы 

Развитие культуры в Чеховском муниципальном районе 

 

Цели муниципальной 

программы 

-Повышение качества жизни населения Чеховского муниципального района 

путем развития услуг в сфере культуры, библиотечного и музейного дела, 

развития сферы сохранения культурного наследия; 

- Развитие инфраструктуры территорий парков и парковых зон в Чеховском 

муниципальном районе. 

Задачи муниципальной 

программы 

- развитие деятельности общедоступных библиотек в Чеховском 

муниципальном районе;  

- создание культурной среды, способствующей духовному, нравственному, 

физическому развитию каждого жителя Чеховского муниципального района;  

- стимулирование самодеятельного художественного творчества и развитие 

культурно-досуговой деятельности, обеспечение высокого статуса работника 

культуры;  

- развитие деятельности музеев, сохранение, пополнение, изучение и 

популяризация музейных фондов;  

- развитие стратегии сохранения, использования, популяризация объектов 

историко-культурного наследия Чеховского муниципального района;  

- укрепление материально-технической базы учреждений в соответствии с 

современными требованиями;  

- комплексное бухгалтерское сопровождение муниципальных учреждений 

культуры, учреждений по работе с молодежью и дополнительного образования 

детей. 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации 

Чеховского муниципального района 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2015-2019 годы 

Перечень подпрограмм 1. «Организация библиотечного обслуживания населения» 



4 

DIRECTUM-25360-418183  

2. «Организация досуга, предоставление услуг в сфере культуры и доступа к 

музейным фондам». 

3. «Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного 

наследия». 

4. «Развитие парков культуры и отдыха». 

5. «Модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений 

культуры». 

6. «Обеспечивающая подпрограмма». 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий 

муниципальной программы (тыс. руб.) 

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

637 843,9 113 856,9 131 548,2 132 913,2 127 337,0 132 188,6 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

627 793,9 108 806,9 126 548,2 132 913,2 127 337,0 132 188,6 

Средства бюджета 

Московской области 
700,0 500,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

Средства федерального 

бюджета 
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  

источники 
9 350,0 4 550,0 4 800,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые 

результаты реализации 

муниципальной 

программы 

- повышение уровня культурно-досуговой деятельности в Чеховском 

муниципальном районе; 

- приобщение жителей к высоким культурным ценностям, развитие 

творческих способностей граждан, организация качественного культурного 

досуга, сохранение и развитие библиотечного обслуживания; 

- увеличение объема и улучшение качества услуг в сфере культуры, 

реализация творческих библиотечных инноваций по поддержке чтения как 

социально-культурного явления и возрождение традиционного для России 

интереса к книге; 

- создание единой информационно-библиотечной системы;   

- расширение и укрепление материально-технической базы в учреждениях 

культуры Чеховского муниципального района; 

- увеличение количества участников творческих коллективов;  

- увеличение количества жителей, пользующихся услугами библиотек и музеев; 

- развитие и модернизация материально-технической базы учреждений; 

- выявление и адресная поддержка одаренных обучающихся, создание условий 

для их образования и творческого развития; 

- повышение уровня профессиональной подготовки педагогических и 

руководящих работников образовательных учреждений дополнительного 

образования детей в районе; 

- создание на территории Чеховского муниципального района 

благоустроенного Городского парка культуры и отдыха, и парковых зон; 

- создание условий и повышение качества, привлекательности и доступности 

услуг в сфере здорового и культурного отдыха жителей и гостей Чеховского 

муниципального района; 

- расширение спектра культурно-массовых, спортивно-оздоровительных, 

эколого-просветительских мероприятий на территории Городского парка 

культуры и отдыха.  

». 

 



5 

DIRECTUM-25360-418183  

2. В разделе 2. Программы: 

2.1. подраздел «Прогноз развития сферы культуры с учетом 

реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Прогноз развития сферы культуры с учетом реализации Программы: 

Реализация Программы позволит сформировать полноценную 

инфраструктуру отрасли, соответствующую реалиям нового времени, 

внедрить современные информационные и творческие технологии в 

культурную деятельность, создать систему широкой информированности 

населения о культурной жизни района и установить устойчивую обратную 

связь, создать инфраструктуру территорий парков и парковых зон в 

Чеховском муниципальном районе. 

Это приведет к созданию единого культурного и информационного 

пространства Чеховского муниципального района; повышению многообразия 

и богатства творческих процессов в пространстве культуры района; 

сохранению и популяризации культурно-исторического наследия; 

модернизации культурного обслуживания жителей Чеховского 

муниципального района при сохранении историко-культурной среды 

территорий – мест формирования традиционной культуры. 

В результате повысится доступность культурных услуг для всех 

категорий и групп населения, в том числе путем развития внестационарных 

форм культурного обслуживания населения, внедрения дистанционных 

культурных услуг; расширится спектр культурно-массовых, спортивно-

оздоровительных, эколого-просветительских мероприятий, централизуются и 

структурируются бюджетные расходы, расширится участие внебюджетного 

сектора культуры в реализации государственной культурной политики, 

сформируется новая парадигма мышления всех субъектов культурной 

деятельности в условиях рыночной экономики. 

Это позволит расширить участие населения в культурной жизни, развить 

партнерскую сеть и поддержать инновационную активность кадров. 

Программа предусматривает достижение стратегических целей: 

стабилизацию ресурсного обеспечения в рамках отрасли культуры в связи с 

общеэкономической ситуацией в стране и развитие сферы в соответствии с 

современными требованиями, предполагающее достижение 

фундаментальных результатов культурной деятельности отложенного по 

времени социального эффекта.  

Главный социально-экономический эффект реализации Программы 

выражается в повышении социальной роли культуры в жизни граждан 

Чеховского муниципального района, создании благоприятной общественной 

атмосферы для осуществления курса на модернизацию и развитие района в 

целом. 

                                                                                                                      »; 
 



6 

DIRECTUM-25360-418183  

2.2. подраздел 2.4.  изложить в следующей редакции: 

« 

Повышение качества жизни населения самым непосредственным 

образом связано и с повышением запросов на расширение культурного 

пространства и повышение качества досуга, что, в свою очередь, влечет и 

изменение взгляда на организацию культурно-досугового пространства. И, 

прежде всего, на те организации культуры, которые формируют 

пространство и имидж территории. 

Одними из наиболее востребованных со стороны населения, и гибких к 

новым формам экономического развития, являются районные парковые 

пространства, совмещающие в себе экологическую среду и рекреационную 

составляющую. 

Городской парк культуры и отдыха – это природный и культурно-

просветительский комплекс, который по размещению и экологическим 

характеристикам в плане населенного пункта позволяет обеспечить 

наилучшие условия для отдыха населения и проведения культурно-массовых, 

просветительских, физкультурно-оздоровительных мероприятий, 

организации игр и развлечений, создать условия для занятий 

художественным творчеством. 

Реализация Подпрограммы 4 способствует повышению общего 

культурного уровня жителей Чеховского муниципального района, 

возрождению интереса к культурным традициям Лопасненского края и 

разнообразит формы организации досуга населения. Эффективное и 

рациональное использование природных ресурсов при одновременном 

развитии городской инфраструктуры, повышения качества услуг обеспечат 

повышение культурного отдыха населения и создадут предпосылки для 

ощутимого социально-экономического эффекта.  

Для повышения качества рекреационных услуг Подпрограмма 4 

предполагает: 

- формирование благоприятных условий для наиболее полного 

удовлетворения духовных и эстетических запросов населения, культурного 

досуга и отдыха, укрепления здоровья, развития их социальной и творческой 

активности; 

- сохранение и реконструкцию садово-парковой среды, лесопарковых 

угодий, совершенствования ландшафтной архитектуры.  

В настоящее время Городской парк, расположенный на территории 

муниципального образования "Город Чехов", находится на первом месте по 

посещаемости среди населения. Немалую роль здесь играет то, что парк 

находится в центре города рядом с историческим местом Музеем-Усадьбой 

«Лопасня - Зачатьевское», где проживали потомки А.С. Пушкина, а также это 

живописное место с каскадом прудов.  

Потребность жителей Чеховского муниципального района в 

качественном отдыхе продолжает возрастать. Для многих жителей района 



7 

DIRECTUM-25360-418183  

отдых в парках становится зачастую единственной доступной возможностью 

провести время на природе, принять участие в массовых развлечениях.  

Цель Подпрограммы 4: 

Развитие инфраструктуры территорий парков культуры и отдыха и 

парковых зон на территории Чеховского муниципального района, создание 

комфортных условий для отдыха населения; 

-Повышение качества рекреационных услуг для населения, развитие 

активного семейного и оздоровительного отдыха и других услуг на 

территориях парков и парковых зонах; 

- Формирование единого культурного пространства и создание 

современных, эффективно действующих парков культуры и отдыха. 

Задачи Подпрограммы 4:  

- развитие парков Чеховского муниципального района; 

- укрепление материально-технической базы; 

- выполнение муниципального задания, оказание услуг на платной 

основе; 

- восстановление и сохранение природных, исторических комплексов, 

парковых объектов, их специализация по разным видам культурно-досуговой 

деятельности, развитие всесезонных форм работы с посетителями;  

- модернизация парковых территорий и парков культуры и отдыха; 

- создание культурной среды, способствующей духовному, 

нравственному, физическому развитию населения Чеховского 

муниципального района; 

- формирование единого культурного пространства и создание 

современных, эффективно действующих парков культуры и отдыха; 

- развитие и формирование современных зон для активного и пассивного 

отдыха в любое время года. 

Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности: 

Конечным результатом реализации Подпрограммы 4 является 

повышение уровня фактической обеспеченности парками культуры и отдыха 

и увеличение числа посетителей парков и парковых зон. 

  Реализация подпрограммы позволит к 2019 году относительно 2015 

года:  

- создать условия и повысить качество, привлекательность и 

доступность услуг в сфере здорового и культурного отдыха жителей и гостей 

Чеховского муниципального района на территории парков и парковых зонах;  

- увеличить количество посетителей, проводящих досуг в парках и 

парковых зонах;  

- увеличить количество и объем предоставляемых услуг посетителям 

парка культуры и отдыха;  

- расширить спектр культурно-массовых, спортивно-оздоровительных, 

эколого-просветительских мероприятий; 



8 

DIRECTUM-25360-418183  

- развить туристическую индустрию Чеховского муниципального 

района;  

- открыть на территории Чеховского муниципального района 

благоустроенные парки культуры и отдыха и парковых зон к 2019 году. 

             Сроки реализации Подпрограммы: 

 Сроки реализации подпрограммы - 2015 - 2019 годы. 

                                                                                                                                 »; 

2.3. в подраздел 2.7. «Методика расчета значений показателей 

эффективности реализации Программы» строку 2 изложить в следующей 

редакции: 

«   
2. Отношение средней заработной платы 

работников учреждений культуры к 

среднемесячной начисленной заработной 

плате наемных работников в 

организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц 

(среднемесячный доход от трудовой 

деятельности) в Московской области, % 

Ск = Зк / Змо х 100%, где: 

Ск - Отношение средней заработной платы 

работников учреждений культуры к среднемесячной 

начисленной заработной плате наемных работников 

в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц 

(среднемесячному доходу от трудовой деятельности) 

в Московской области; 

Зк - средняя заработная плата работников 

муниципальных учреждений культуры Московской 

области; 

Змо - среднемесячная начисленная заработная плата 

наемных работников в организациях, у 

индивидуальных предпринимателей и физических 

лиц (среднемесячный доход от трудовой 

деятельности) в Московской области. 

». 

3. В разделе 3 Программы:  

3.1. в строке 2 слова «Соотношение средней з/п работников со средней 

з/п по Московской области» заменить словами «Отношение средней 

заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной 

начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный 

доход от трудовой деятельности) в Московской области»; 

3.2. в строке 2 цифры «2,56» заменить цифрами «3,99», цифры «2,57» 

заменить цифрами «4,78», цифры «2,58» заменить цифрами «5,74» цифры 

«2,59» заменить цифрами «6,88»; 

3.3. строку 4 «Развитие парков культуры и отдыха» изложить в 

следующей редакции:  

 



9 

DIRECTUM-25360-418183  

 

« 
4. 

 

 

 

 

 

 

 

«Развитие 

парков 

культуры и 

отдыха» 

 

 

 

 

 

700,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

парками культуры 

и отдыха от 

нормативной 

потребности 

% - - - - 0 100 

Увеличение числа 

посетителей 

парков 

%  0 0 0 0 100 

Количество 

созданных парков 

культуры и 

отдыха 

  0 1 1 1 1 

Количество 

благоустроенных 

парков культуры 

и отдыха 

  0 1 1 1 1 

». 

 

4.  строку «Развитие парков культуры и отдыха» Раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:  

« 
Подпрограмма «Развитие парков культуры и отдыха» 

 

1. «Развитие парков культуры и 

отдыха» 

 

 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

 
Всего – 700,0 

2015 г.– 0,0 

2016 г.– 700,0 

2017 г.– 0,0 

2018 г.– 0,0 

2019 г.– 0,0 

 



10 

DIRECTUM-25360-418183  

1.1. «Благоустройство парков и 

создание новых парков» 

Благоустройство 

парков и создание 

новых парков 

 
Всего – 700,0 

2015 г.– 0,0 

2016 г.– 700,0 

2017 г.– 0,0 

2018 г.– 0,0 

2019 г.– 0,0 

 

». 

5. В разделе 6 Подпрограммы: 

5.1. в подразделе 6.1. строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы 

Увеличение посещаемости  

музейных учреждений (индивидуальных и экскурсионных) -0,49 

Количество стипендий выдающимся  

деятелям культуры и искусства Чеховского района Московской области-2 

Отношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных 

работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой 

деятельности) в Московской области– 100% 

Доля населения, участвующего  

в коллективах народного творчества и школах искусств-6,88 

»; 

5.2. в подразделе 6.2.: 

5.2.1. в строке 1 в столбце 9 цифры «2,56» заменить цифрами «3,99», в столбце 10 цифры «2,57» заменить цифрами 

«4,78», в столбце 11 цифры «2,58» заменить цифрами «5,74», в столбце 12 цифры «2,59» заменить цифрами «6,88»; 

5.2.2. в строке 2 слова «Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к 

средней заработной платы в Московской области» заменить словами «Отношение средней заработной платы работников 

учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Московской 

области»; 

5.3.  в подразделе 6.4. в столбце 14: 

5.3.1. слова «Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней 

заработной плате в Московской области-100%» заменить словами «Отношение средней заработной платы работников 



11 

DIRECTUM-25360-418183  

учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Московской 

области -100%»; 

5.3.2.  цифры «2,59» заменить цифрами «6,88». 

6. В разделе 8 Подпрограммы: 

6.1. подраздел 8.1.  изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

Подпрограммы 

Развитие парков культуры и отдыха 

Цель Подпрограммы Развитие инфраструктуры территорий парков культуры и отдыха и парковых зон на территории Чеховского муниципального района, 

создание комфортных условий для отдыха населения; 

-Повышение качества рекреационных услуг для населения, развитие активного семейного и оздоровительного отдыха и других услуг на 

территориях парков и парковых зонах; 

- Формирование единого культурного пространства и создание современных, эффективно действующих парков культуры и отдыха. 

Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации Чеховского муниципального района 

Задачи Подпрограммы - Создание культурной среды, способствующей духовному, нравственному, физическому развитию каждого жителя Чеховского 

муниципального района. 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2015- 2019 г.г. 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год Итого 

 Всего: 

в том числе: 

0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 700,0 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

Чеховского 

муниципального 

района 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 700,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

DIRECTUM-25360-418183  

 

 

 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 

реализации 

Подпрограммы 

1. Уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от нормативной потребности – 100 % 

2. Увеличение числа посетителей парков до 100% 

3. Количество созданных парков культуры и отдыха – 1 парк 

4. Количество благоустроенных парков культуры и отдыха – 1 парк 

»; 

6.2. подраздел 8.2.  изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризующие 

достижение целей 

и решение задач 

Единица 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

Подпрограммы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Другие 

источники 

2015 г. 2016 г.  2017 г. 

 

2018 г. 2019 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Создание 

культурной 

среды, 

способствующей 

духовному, 

нравственному, 

физическому 

развитию 

каждого жителя 

Чеховского 

муниципального 

района» 

700,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уровень 

фактической 

обеспеченности 

парками культуры 

и отдыха от 

нормативной 

потребности    

% 0 0 0 0 0 100 

Увеличение числа 

посетителей 

парков 

% 0 0 0 0 0 100 

Количество 

созданных парков 

культуры и 

отдыха 

 0 0 1 1 1 1 



13 

DIRECTUM-25360-418183  

Количество 

благоустроенных 

парков культуры 

и отдыха 

 0 0 1 1 1 1 

»; 

6.3. подраздел 8.3.  изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование мероприятия 

подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию 

мероприятия   

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации мероприятия, 

в том числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия  

1. «Развитие парков культуры и 

отдыха» 

 

 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

Всего- 700,0 

2015 г.-0,0 

2016 г.-700,0 

2017 г.-0,0 

2018 г.-0,0 

2019 г.-0,0 

 

1.1. «Благоустройство парков и 

создание новых парков» 

Бюджет Чеховского 

муниципального 

района 

 

 

 

Всего- 700,0 

2015 г.-0,0 

2016 г.-700,0 

2017 г.-0,0 

2018 г.-0,0 

2019 г.-0,0 

»; 

6.4. подраздел 8.4.  изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/

п 

Мероприятия 

по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объѐм 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

2014г. 

(тыс. руб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам реализации 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 

 



14 

DIRECTUM-25360-418183  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. «Развитие 

парков 

культуры и 

отдыха» 

 

 

 

 

 

 

 Итого 2015-

2019 

0,0 700,0 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Увеличение 

числа 

посетителей 

парков-100% 

 

Уровень 

фактической 

обеспеченнос

ти парками 

культуры и 

отдыха от 

нормативной 

потребности -

100% 

Количество 

созданных 

парков 

культуры и 

отдыха – 1 

парк 

 Количество 

благоустроен

ных парков 

культуры и 

отдыха – 1 

парк 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 700,0 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 

1.

1. 

«Благоустройс

тво парков и 

создание 

новых парков» 

 Итого 2015-

2019 

0,0 700,0 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципальног

о района 

0,0 700,0 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 


